
   

     Р Е С ПУ Б Л И К А   

      Т А Т А Р С ТА Н  

 

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н         

  Р Е С ПУ Б Л И КА С Ы  

С О В Е Т  К О Р С А Б А Ш С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

            С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  

    Р А Й О Н Ы  К У Р С А Б А Ш              

  А В Ы Л  Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422051, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Корсабаш, ул. Дорожная, 1 

тел. (84362) 49-7-26 

422051, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Курсабаш авылы, Юл урамы, 1 йорт 

тел. (84362  49-7-26 
e-mail: korsab.sab@tatar.ru 

                       

04.03.2016г.                                                                                            № 13 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты лицам, 

замещающим муниципальные должности Корсабашского 

сельского поселения Сабинского муниципального района 

единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на 

пенсию с муниципальной должности, утвержденное решением 

Совета Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2015г.  

 № 12 «Об утверждении Положения о порядке выплаты лицам, 

замещающим муниципальные должности  Корсабашского 

сельского поселения Сабинского муниципального района 

единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на 

пенсию с муниципальной должности». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 №446-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и на основании представления 

Прокуратуры Сабинского района, Совет Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке выплаты лицам, замещающим 

муниципальные должности Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района единовременного денежного вознаграждения в связи с 

выходом на пенсию с муниципальной должности, утвержденное решением Совета 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан от 10.11.2015 №12 «Об утверждении Положения о порядке 

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности Корсабашского 

сельского поселения Сабинского муниципального района единовременного 



денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию с муниципальной 

должности» (далее по тексту – Положение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 Положения слова «в связи с выходом на пенсию» заменить 

словами «и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших 

трудоспособность,»; 

1.2. пункт 1 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Единовременное поощрение не выплачивается в случае прекращения 

полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым 

части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, 

пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации».». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

Глава Корсабашского                                                               

сельского поселения:                                                             А.Р.Гимадиев                      
 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

